52 5ª feira | 19/Abr/2018  - Edição nº 10173

Sindicato de Hotéis Restaurantes Bares e Similares de Curitiba
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA
CURITIBA E RMC

O Presidente da entidade supra, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
convoca todos os filiados e associados quites e em condições de votar (Sócio-
proprietário, Acionista ou Diretor efetivamente nomeado) para participarem da
Assembléia Geral Extraordinária, que fará realizar no próximo dia 26 de abril de
2018, às 09:30 (Nove e trinta) horas em primeira convocação, na sede do Sindotel,
sito à Al. Julia da Costa – 64 - São Francisco – Curitiba/PR. Não havendo número
legal para as instalações dos trabalhos em primeira convocação, estas serão
instaladas às 10:00 (Dez) horas, com qualquer número de filiados e sócios
presentes, para deliberarem sobre o seguinte:

1. Autorização para o Presidente negociar e assinar a Convenção
Coletiva de Trabalho - 2018/2019 das cidades de Curitiba e  Região
Metropolitana para Área de Hospedagem;

2. Autorização para o Presidente negociar e assinar Convenção
Coletiva de Trabalho – 2018-2019 das cidades da Região
Metropolitana de Curitiba para Área de Alimentação;

3. Autorização para o Presidente outorgar procuração a advogados,
afim de assessorarem nas negociações da CCT, e que na
impossibilidade de acordo, ajuizar dissídio coletivo de trabalho,
eleger mediadores, eleger árbitro para na forma da legislação vigente
ajuizar Dissídio Coletivo de Trabalho perante ao TRT da 9ª Região
e inclusive para instâncias superiores;

4. Deliberação da Assembléia sobre o valor e vencimento da Reversão
Salarial Patronal para o exercício de 2018/2019;

5. Nomeação da  Comissão para Negociação;
6. Discussão do Rol de Reivindicações Laborais;
7. Assuntos Gerais.

Curitiba, 19 de abril de 2018.
João Jacob Mehl

Presidente

37112/2018